effusio Spiritus die Pentecostes peracta recolitur (cfr. Act. 2, 

1-4 et 38). Hanc ergo formulam, fere verbum pro verbo red

dentes, accipimus. 

Quapropter, ut ritus Confirmationis recognitio ad ipsam 

etiam ritus sacramentalis essentiam congruenter pertineat, Su

prema Nostra Auctoritate Apostolica decernimus et constitui

mus , ut ea, quae sequuntur, in Ecclesia Latina in posterum 

serventur : 

SACRAMENTUM CONFIRMATIONIS CONFERTUR PER UNCTIONEM 
CHRISMATIS IN FRONTE, QUAE FIT MANUS IMPOSITIONE, ATQUE PER 
VERBA: «ACCIPE SIGNACULUM DONI SPIRITUS SANCTI». 

PO, 104, 213. Cfr. etiam Epistola cuiusdam Patriarchae Constantinopolitani ad Martyrium 
Episcopum Antiochenum; PO, .119, 900. 

2i M. ANDKIEU, Le Pontifical Romain au Moyen-Age, t. 1, Le Pontifical Romain du 
XII" siècle: Studi e Testi, 86, Città del Vaticano, 1938, p. 247. 
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Impositio vero manuum super electos, quae cum praescripta 
oratione ante chrismationem fit, etsi ad essentiam ritus sacra
mentalis non pertinet, est tamen magni aestimanda, utpote 
quae ad eiusdem ritus integram perfectionem et ad pleniorem 
Sacramenti intellegentiam conferat. Patet eam manuum im
positionem, quae praecedit, differre a manus impositione, qua 
unctio chrismatis fit in fronte. 

His omnibus de essentiali Sacramenti Confirmationis ritu 
statutis ac declaratis, Ordinem etiam eiusdem Sacramenti a 
Sacra Congregatione pro Cultu Divino — collatis consiliis 
cum Sacris Congregationibus pro Doctrina Fidei, de Disciplina 
Sacramentorum atque pro Gentium Evangelizatione quoad ma
teriam earum competentiae subiectam — recognitum, Nos Apo
stolica Nostra Auctoritate approbamus. Cuius Ordinis, novam 
formam continentis, editio Latina, statim ut prodierit, editio
nes vero vulgares, a Conferentiis Episcopalibus apparatae et ab 
Apostolica Sede confirmatae, die, quae a singulis eiusmodi Con
ferentiis statuetur, vigere incipient; vetus autem Ordo usque 
ad finem anni 1972 poterit adhiberi. A die tamen 1 mensis 
Ianuarii anni 1973 novo tantum Ordine omnibus, ad quos 
pertinet, erit utendum. 

Nostra haec statuta et praescripta in Ecclesia Latina firma 
et efficacia esse et fore volumus, non obstantibus, quatenus 
opus sit, Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis a De
cessoribus Nostris editis, ceterisque praescriptionibus etiam 
peculiari mentione dignis. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xv mensis Augu
sti, in Assumptione Beatae Mariae Virginis, anno M C M L X X I ,